АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л / 2 0 19 г. № т

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача электронного проездного билета - транспортной
карты «Льготная», утвержденный постановлением администрации города Рязани

от 14.02.2018 №556

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие
с законодательством Рязанской области, руководствуясь статьями 39, 41 Устава
муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением
Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном прекращении полномочий
главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города
Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города
Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача электронного проездного билета - транспортной карты «Льготная», утвержденный
постановлением администрации города Рязани от 14.02.2018 № 556 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
электронного проездного билета - транспортной карты «Льготная» (в редакции
постановлений администрации города Рязани от 27.08.2018 № 3343, от 27.09.2018 № 3807,
от 07.12.2018 № 4785), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению экономического развития администрации города Рязани
(М.А. Ашихмина) обеспечить размещение настоящего постановления на Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские
ведомости».

5. Контроль за испсщне^ег^настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации шь*

И.о. главы админист С.Ю.Карабасов

http://www.gosuslugi.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани
отЛ?МЯ/1Жа- 2019 г. №

1. В пункте 1.2:

1.1. Подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) граждане, получающие пенсию из Пенсионного фонда Российской Федерации

либо достигшие возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин, зарегистрированные

по месту жительства или месту пребывания в городе Рязани, в том числе в поселке Солотча,

которым не установлены меры социальной поддержки и социальной помощи

по федеральному, региональному законодательству и другим нормативным правовым актам

по оплате проезда;».

1.2. В подпункте 4) слова «, за исключением детей-инвалидов, обучающихся в

общеобразовательных организациях города Рязани» исключить.

2. Изложить пункт 2.6.1 в следующей редакции:

«2.6.1. При подаче заявления граждане предъявляют оригиналы следующих

документов:

1) совершеннолетние граждане, относящиеся к категориям, указанным в подпунктах

1) и 4) пункта 1.2 Административного регламента:

- паспорт гражданина или документ, удостоверяющий личность;

2) граждане, относящиеся к категории, указанной в подпункте 2) пункта 1.2

Административного регламента:

- паспорт гражданина или документ, удостоверяющий личность;

- удостоверение многодетной семьи;

- свидетельство о браке (в случае, если удостоверение многодетной семьи выписано

на супруга);

3) граждане, относящиеся к категории, указанной в подпункте 3) пункта 1.2

Административного регламента:

- паспорт гражданина или документ, удостоверяющий личность;

- удостоверение умершего участника ликвидации последствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС;

- свидетельство о браке;

4) законные представители несовершеннолетних детей, относящихся к категориям,

указанным в подпунктах 1) и 4) пункта 1.2 Административного регламента:

- паспорт гражданина или документ, удостоверяющий личность законного

представителя ребенка;

- документ об установлении опеки (попечительства) над ребенком (в случае

установления опеки (попечительства);

- свидетельство о рождении ребенка;

- паспорт гражданина или документ, удостоверяющий личность ребенка (при его

наличии).».

3. Пункты 2.6.2,2.6.3 исключить.

4. В пункте 2.7 слова «в пунктах 2.6.1, 2.6.2» заменить словами «в пункте 2.6.1».

5. Пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги:

- отсутствие у заявителя права на меры социальной поддержки по оплате проезда,

установленные Решением РГД № 418-И и Законом № 91-03;

- предоставление недостоверных сведений.».

6. В пунктах 3.2.3.3, 3.2.4.1, 3.2.4.5, 3.2.4.7, 3.2.5.1 цифры «2.6.2» заменить цифрами

«2.6.4».

7. В приложении Ks 1 к Административному регламенту слова

«Обязуюсь письменно уведомить Управление в течение 7 (семи) календарных дней

со дня наступления следующих обстоятельств:

- утрата транспортной карты «Льготная»;

- прекращение права льготного проезда;

- изменение личных данных, нанесенных на транспортную карту «Льготная»

исключить.

8. В приложении № 2 к Административному регламенту пункт 4) изложить

в следующей редакции:

«4) Территориальный отдел по Московскому району города Рязани: 390044, г. Рязань,

ул. Крупской, д. 14, к. 2, телефон: +7 (4912) 97-10-45.».